JUZGADO SEGUNDO PENAL MUNICIPAL PARA ADOLESCENTES
CON FUNCION DE CONTROL DE GARANTIAS DE MANIZALES — CALDAS

Manizales, trece (13) de noviembre de dos mil diecinueve (2019)

Accidn de Tutela No.: 17001 40 71 002 2019 00174 00

Apoderado Accionante: ALBERTO GARCIA CIFUENTES .

Titular del Derecho: FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA
~FONPRECON-

Accionada: DEPARTAMENTO DE CALDAS

Vincutados: UNIDAD DE RENTAS DEPARTAMENTALES DE CALDAS
BANCOLOMBIA
MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCION SOCIAL

Auto No.: 363

1. Procede el Despacho a pronunciarse sobre la admision de la accion de tutela
radicada bajo el No. 17001 40 71 002 2019 00174 00, interpuesta por el abogado
ALBERTO GARCIA CIFUENTES, actuando como apoderado del FONDO DE
PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA -FONPRECON-,
contra el DEPARTAMENTO DE CALDAS, por la presunta vulneracion al derecho
fundamental al debido proceso.

. 2. Realizado el estudio del escrito tutelar, se advierte que la solicitud de amparo
reane los requisitos minimos legales establecidos por el Decreto 2591 de 1991,
razén por la cual, se admite el libelo.

3. Por lo anterior, se ordena la notificacion y traslado del escrito tutelar a la
entidad accionada y vinculadas para que ejerzan, si a bien lo tienen, su derecho
de contradiccion y defensa.

4. De otro lado, de los hechos narrados y de los documentos aportados por la
parte actora, se advierte necesaria: la vinculacién de la UNIDAD DE RENTAS
DEPARTAMENTALES DE CALDAS, BANCOLOMBIA y el MINISTERIO DE
SALUD Y PROTECCION SOCIAL, ‘por tener interés o presunta responsabilidad
en el resultado del presente tramite ¢onstitucional.

En suma de lo anterior, y dadc que pueden ser mdltiples los afiliados y/fo
pensionados del FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA
REPUBLICA -FONPRECON- que puedan estar afectados por el embargo
efectuado por el Departamento de Caldas, se dispone su VINCULACION a la
presente tutela, como consecuencia de ello, se le ORDENA A -FONPRECON- la
publicacion en su pagina web de la admisién de la accién constitucional y de sus
anexos, para que los posibles afectados si a bien lo tienen ejerzan su derecho de
defensa y contradiccion, ante este Despacho, remitiendo sus intervenciones al
correo electronico j02pmpaladofaman@cendoj.ramajudicial.gov.co, lo cual podran
hacer en el término de un (01) dia habil.

5. Finalmente se dispone decretar como pruebas en este tramite, las siguientes:

i. Librar oficios a DEPARTAMENTO DE CALDAS - UNIDAD DE RENTAS
DEPARTAMENTALES-, a fin de que en_un_término no superior a un (01) dia
habil se pronuncien sobre los hechos y pretensiones de la demanda tutelar. De
igual forma, se sirvan informar si a nombre del FONDO DE PREVISION SOCIAL
DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA -FONPRECON-, se presento al interior del
proceso de cobro coactivo No. 002-05-2013 solicitud de desembargo de la cuenta
corriente de Bancolombia No. 031-924590-62. En caso positivo, diran si al
peticionario se le dio respuesta de fondo resolviendo en forma definitiva los
asuntos solicitados, para lo cual deberan allegar y acreditar documentalmente su
contestacion, so pena de que se dé aplicacion a lo normado por el articulo 20 del
Decreto 2591 de 1991. De igual forma, adjunto a la contestacion, se debera
acreditar la calidad en que se interviene, esto es, si tienen representacion legal o
judicial para actuar en el presente tramite.




ii. Librar oficio a BANCOLOMBIA, a fin de que en un término no superior a un
{01) dia_habil se pronuncie sobre los hechos y pretensiones de la demanda
tutelar. De igual forma, para que se sirva certificar si la cuenta Bancolombia
No. 031-924590-62 corresponde al FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL
CONGRESO DE LA REPUBLICA -FONPRECON- y si la misma se encuentra
embargada por el DEPARTAMENTO DE CALDAS, para lo cual debera allegar y
acreditar documentalmente su contestacion, so pena de que se dé aplicacion a lo
normado por el articulo 20 del Decreto 2591 de 1991. De igual forma, adjunto a la
contestacion, se debera acreditar la calidad en que se interviene, esto es, si tiene
representacion legal o judicial para actuar en el presente tramite.

iii. Librar oficios al el MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCION SOCIAL, a fin de
que en_un término no superior a un (01) dia habil se pronuncie sobre los
hechos y pretensiones de la demanda tutelar, para fo cual debera allegar y
acreditar documentalmente su contestacion, so pena de que se dé aplicacion a lo
normado por el articulo 20 del Decreto 2591 de 1991. De igual forma, adjunto a la
contestacion, se debera acreditar la calidad en que se interviene, esto es, si tiene
representacion legal o judicial para actuar en el presente tramite.

6. Por Ultimo, y de conformidad con la documentacion aportada, se reconoce
personeria juridica al abogado ALBERTO GARCIA CIFUENTES identificado con
la cédula de ciudadania No. 7.161.380 y T.P. No. 72.989, para representar los
intereses del FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA
REPUBLICA -FONPRECON- en los términos del poder conferido.

NOTIFIQUE
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FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA
Establecimienio Piiblico adscrito al Ministerio de Salud y Proteccion Social
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Senor

 JUEZ ADMINISTRATIVO DEL CIRCUITO DE MANIZALES
- — REPARTO -
REFERENCIA: ACCION DE TUTELA POR VIOLACION AL

DERECHO AL DEBIDO PROCESO

AUTORIDAD ACCIONADA: DEPARTAMENTO DE CALDAS

Respetado Senor Juez:

ALBERTO GARCIA CIFUENTES, identificado con la cedula de ciudadania Nro.
7.161.380 expedida en Tunja, abogado en ejercicio portador de ia tarjeta ’
profesional Nro. 72.989 del Consejo Superior de la Judicatura, actuando en
mi calidad de apoderado judicial de la. enfidad FONDO DE PREVISION
SOCIAL DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA, esfablecimiento publico del orden
nacional, con domicilio en Bogotd, D.C., adscrito al Ministerio de Salud vy
Proteccion Socidl, representado legalmente por el doctor FRANCISCO
ALVARO RAMIREZ RIVERA, de conformidad con el poder conferido, de
conformidad con lo establecido en el articulo 86 de la Constitucion Politica
de Colombia, presento ante usted Accidn de Tutela en contra de la entidad
DEPARTAMENTO DE CALDAS en razén de la vulneracién del DERECHO
FUNDAMENTAL AL DEBIDO PROCESQ, conforme a los siguientes

Cerificado
N* GP 1541

C

HECHOS.

1. La entidad DEPARTAMENTO DE CALDAS, Dentro del proceso de cobro
coactivo No. 002-05-2013 adelantado por EL DEPARTAMENTO DE
CALDAS contra el FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE
LA REPUBLICA- FONPRECON, odend embargos de dineros recayendo Certificato
la medida en la cuenta corriente 031 924590-62 de Bancolombia N SC Brsa

150 pOOT

'f,:"'jl'.’.'.}{_\
72 o,
2. La citada cuenta maneja dieros inembargables de seguridad social if \'i
en pensiones, que corresponden al pago de némina de pensionados 3 s
de la entidad. A
Certificado
H* GP 15441

3. FONPRECON solicité en legal forma el desembargo, adjuntando las
pruebas correspondientes.

S ToieL g

_ FONDO DE PREVISION SOQIAL DE. CONGRESO DE LA REPUBLICA
Cra. 10 No. 24-55 Piso 20. y 30. = Tel.: 3415566 Fax: 2863356 = www.fonprecon.gov = BOGOTA D.C - COLOMBIA

Certificado H*
CO-50 6792-1
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FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL. CONGRESO DE LA REPUBLICA
Establecimienio Publico adscrito al Ministerio de Salud y Proteccién Social

4. El Departamento no ha desembargado la cuenta sin tener en cuenta
los documentos que soportan la solicitud.

DERECHO FUNDAMENTAL VIOLADO

Con la grave omision de la Entidad, consistente en NO resolver con base en
las pruebas aportadas la solicitud de desembargo, VIOLA EL DERECHO
FUNDAMENTAL ALDEBIDO PROCESO vy perjudica a la entidad ejecutada al
congelar dineros requeridos para el pago de pensiones.

PRETENSION

Con el fin de restablecer nuestro derecho fundamental, respetuosamente
solicito al Juez de la RepuUblica, el ordenar a la autoridad accionada, que
en el término mdaximo de (48) Cuarenta y Ocho Horas, contado a partir de
la Notificacidn del fallo de primera instancia, proceda a resolver de fondo la
solicitud, dando valor a las pruebas aportadas y que en copia acomparo
al presente escrito.

PRUEBAS

Acompano para que sean valoradas y tenidas en cuenta como prueba las
siguientes:

1. Copia de la solicitud de 11 de octubre de 2019, con sus anexos

AUTORIDAD PRESUNTAMENTE RESPONSABLE
La presente accidn de Tutela se presenta en contra del DEPARTAMENTO DE
CALDAS - funcionaria ejecutora Amparo Giraldo.
ANEXOS

Anexo todo lo relacionado en el acdpite de pruebas, mas los documentos
que demuestran mi personeria.

MANIFESTACION BAJO JURAMENTO

Bajo la  gravedad del juramento, que se entiende prestado con la
presentaciéon en la Secretaria de reparto del presente escrito,

.. FONDO DE PREVIS ON SOCIAL DH. CONGRESO DE LA REPUBLICA
(ra. 10 No. 24-55 Piso 20, y 30, & Tel.: 3415566 Fax: 2863395 m www.lonprecon.gov.o s BOGOTA D.C - COLOMBIA
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Certificado
H"GP 15441
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Cerificado
N* 5C 6792-1

Certlificado
N* GP 154-1

Certificzdo H*
CO-SC 679241
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FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA
Establecimiento Publico adscrito al Ministerio de Salud y Profeccion Social

respetuosamente manifiesto que no he interpuesto ante ninguna oftra
autoridad judicial, otra accién de tutela por los mismos hechos, derechos y

pretensiones.

NOTIFICACIONES.

La Entidad DEPARTAMENTO DE CALDAS en la Carrera 21 entre calles 22 y 23
de Manizales, correo de notificaciones judiciales

sjuridica@gobernaciondecaldas.gov.co

El suscrito las recibe en la carrera 10 #24-55 piso 3 Fondo de Prevision Social
del Congreso de la Republica, Edificio World Service Bogotd, correo

electrénico notificacionesjudiciales@fonprecon.gov.co

Atentamente,

fihs

ALBERTO GARCIA CIFUENTES

Apoderado Judicial FONPRECON _

C.C.7.161.380 expedida en Tunja @

T.P. Nro. 72.989 del Consejo Superior de la Judicatura neas
105

Certificado
H* GP 154-1

Cartificado
N" SC 679211
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Certifizado
H* GP 1541

FONDO DEPREVISON SOC AL DEL CONGRESO DE LA REPUBUICA

Qa, 10 No. 24-55 Piso 20. y 30. = Tel.: 3415566 Fax; 2663396 = www.ionprecon.gove m BOGOTA D.C - COLOMBIA
. : Certificado N°
CO-5C 67%2-1
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Bogetd, 11 de oclubre de 2019

Doctora

LINA MARIA C/RDONA GUTIERREZ
Funclonaria Eje cutora
DEPARTAMENT() DE CALDAS
UNIDAD DE RENTAS

Manizales

REFERENCIA: expediente coaclivo radicado 002-005-2013 conlra FONDO DE
PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA - FONPRECON

Respelada Doctora Cardona:

En mi condicién de apoderado de la entidad ejecutada, con toda atencién solicito
se ordene el inmediato desembargo de la cuenta corriente de Bancolombia No.
031-924590-62, cuye embargo fue informado al Banco con Oficio de fecha 8 de
octubre de 2019.

Motiva lo anterior el hecho que la cuenta en mencidn es inembargable en razén
a que en la misma se manejan recursos destinados a pago de pensiones.

Acompario certificacion de origen de los dineros y la constancia de inscripcion de
lo cuenta en el Ministerio de Hacienda y Crédito Piblico, pues los fondos
pensionales los gira directamente dicho Ministerio para la administracién y pago
de némina de pensionados.

Por Ulfimo le recuerdo que persistir en el embargo tendria consecuencios
disciplinarias. por lo que le agradezco que a la brevedad se proceda con el
desembargo.

Atentamente,

7 ﬁ&/C

AWBERTO GARCIA CIFUENTES
Apoderado Fonprecon.

Anexo: Lo anunciado en __ folios .

Carrera 10 No. 97 A - 13 Torre 2 Oficina 202 T: (571) 7436535 M: 3004 97 47 55
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Doclar(a)

JUAN CARLOS SIERRA PEREZ .

T Foncongreso de la Repiblica

FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA REPUB - %IEE!!MMN J
g i

==
CARRERA 10 No, 24.55P2Y 3 %ji
- 51

Bogota D.C. - Cundinamarca
2854449

Asunto:  Apertura Definitiva Cuenta Coriente
No, 031 92459062
Nit: 8999007247 (A-11212)
Obi. Gas.: TRANSFERENCIAS

Apteciado(a) doctor{a):

Nos permitimos informarie que su cuenla comienle de la referencia, en BANCOLOMBLA SA., sucursal CENTRO
INTERNACIONAL, ciudad Bogota 0.C., ha sido aulorizada bajo el ndmero de aprobacidn definilivo 15076; con lo
cual quedan cumplidos fodos los requisilos necesarios para iniciar sU manejo.

El banco debe aclivar e informar a la CGCPTN dicha cuenta en un fémino de tres (3} dias habiles contados a partic
de 1a fecha de la presenle comunicacidn,

Cordlal saludo,

o

JORGE AL LDERCN CARDENAS
y\ Subdirector di Oberaciones

§ RISTIDOGOSZP raUIACIIas0S-

Carrera 8 No, 6 C 36 Bogola D.C. Crlombia
Cidigo Postal 111711 &3 @
Conmutader (57 1) 381 1700

e gov.c0
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WINISTCRIO DE MACILNDA Y CRIDITO FUBLICO
Bogola, D.C., 0B de febrero de 2013 o Radicacion: 2-2013-008008

fecha Radicacion: 11 Feb 2013 8:37:28
Doctora) Destina:834-TONDO PREVISION SOCIAL CONGRESO

JUAN CARLOS SIERRA PEREZ Ocigen:SUBDIRCCCION DE CPLRACIONCS

Tesorero Foncongreso de o Repitlica™> 2> Yo Anewoe:d . (HEEEURERONAT
FONDO DE PREVISION SOCIALDEL CONGRESO - PAG. CENTRAL _g No 0133160010822
CARRERA 10 No. 24-55P2 Y3 PRy AR ety Y
Bogota 0.C. - Cundinamarca .ﬁ R R e
Colombla
PBX: 2864449 Asunto: Aprabacién Provisional Aperlura Cuenta Corriente
Nomero : 031-92459062
Nit: BI9GIGTI4T (A-11212)
Obj. Gas.: TRANSFERENCIAS
Apreciado(a) doctor{a):

De conformidad con su soficitud para [a apertura de una cuenta corrlenta en el banco BANCOLOMBIA S.A., sucursal CENTRO
INTERNACIONAL, ciuded Bogota D.C., me permifo Informarle que ha sido aprobada provisionalmente con ef No. 10046; por lo
cual se autoriza celebrer, con el llenc de fodos los requisitos legales exigidas por ef banca, el conlralo de cuenta bancaria. Para
la sclivacion por parle del banco solo se requiete la sutorizacibn definitiva de la Direccion General de Crédio Piblico y del
Tesoro Nacional. El plazo para el envio de la certificacin vence el 03 de marzo de 2013.

Denominacion de la cuenla: DGCPTN FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA REPUB-FONDO DE
PREVISION SOCIALDEL CONGRESO - PAG. CENTRAL.

. oL

(7

JORGE AlBI QALDERON CARDENAS
Subdirector de Operaciones

IACKLS,

CERTIFICACION
EL GERENTE DEL: BANCOLOMBIA S.A,

SUCURSAL: CENTRO INTERNACIONAL
Se permite certificar que la entidad: FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA REPUB, ha cumplido lodos los
isi blecidos para la cel itn de conlralo de aperiura de cuentas Corri de entidades oficiales segin el

Decrato 359 del 22 de febrero de 1995,
CONTRATO NUMERC: 031 92459062
Denominacidn: DGCPTN FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA REPUB-FONDO DE PREVISION

SOCIALDEL CONGRESO - PAG. CENTRAL. Quedando pendiente para la activacion de la cuenta, Unicamente, el nimero de
aulorizacitin definitiva emitido por la Direccibn General de Cridito Piblico y del Tesoro Naclonal.

— FECHA:
GERENTE SUCURSAL BANCARIA
(FIRMA Y SELLO}

Carrara 8 No. § C 38 Bogot D.C. Colombia
Codigo Postal 111711 Al me
Conmtador (57 1) 381 1700 -
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FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA
Establecimiento Piiblico adscrito al Ministerio de Salud y Proteccién Social

0

Para contestar cite:
Radicado No.: 20193150100111
Fecha: 11-10-2019

Bogota D.C.

Doctor

DANIEL ALVAREZ URIBA
Gerente Cuenta

Banca de Gobierno Institucional
BANCOLOMBIA

Calle 31 No.6 - B7

Bogota D.C.

ASUNTO: Proceso Gobernacion de Caldas

Respetado doctor Alvarez:

El dia jueves 10 de octubre de 2019, Bancolombia informa que la
Gobernacién de Caldas, emiti6 la medida cautelar por valor de Trescientos
Noventa y Cinco Millones Seiscientos Setenta Cuatro Mil Treinta y Cuatro
Pesos ($395.674.034.00) Moneda Corriente, al respecto se hace la siguiente
precisién:

1. En el oficio de la Gobernacién de Caldas, en el parrafo cuarto, reza:
“Para el cumplimiento de la medida cautelar ordenada, se debe tener
en cuenta que de conformidad con el Decreto 1101 del 3 de abril de
2007, los recursos del Sistema de Participacién o Transferencias a la
Nacién no son objeto de embargo, por lo tanto, solicito se proceda a
efectuar el embargo de los dineros depositados en cualiquier cuenta
distinta a las anteriormente mencionadas”

Por tanto, en consideracién a lo citado anteriormente, dicha medida no %

procede en razén que los recursos de FONPRECON son inembargables,

situacién estd que es de conocimiento por parte de Bancolombia, y en )
. . . Certificado N

consecuencia no se debié afectar la cuenta e informar de la naturaleza de CO-5C 6792-1

nuestros recursos a la Gabernacion de Caldas.

FONDO DEPREVISON SOCIAL DEL CONGRESO DELAEHJBUO_\_
Ca. 10 No. 24-55 Piso 20. y 30. = Tel.: 3415566 Fax 2863356 = wwwionprengowo m BOGOTADC - COLOMBIA
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FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA
Eslablecimiento Pablico adscrilo al Ministerio de Salud y Proteccion Social

No obstante lo anterior, acompario a la presenta la certificacion actualizada
de la procedencia de los recursos, igualmente le manifiesto que procedemos
de inmediato a solicitar el levantamiento de la medida cautelar a la Entidad

ejecutante.

Coordinadora Grupo de Tesoreria

Elaboro: Martha Fabiola Lopez Jimenez
Reviso: Carlos Armando Suarez Puentes

FONDO DE PREVISION SOCQIAL DBE. CONGRESO DELA REPUBLICA
(ra. 10 No. 24-55 Pisd 20. y 30. = Tel.: 3415566 Fax 2863396 w www.ionpreongove = BOGOTA D.G - COLOMBIA

MARTHA FABIOLA LOPEZ JIMENEZ

Certificado
N* 5C 573241

vy

Certificado N*
CO-5C 67929
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JUAN CARLOS SIERRA PEREZ

Tasorero Foncangreso de la Repiblica

FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA REPUB
CARRERA 10 No. 24-55P2Y 3

B394 0. -Cunanac = D
2864449 i No 2013-216-002077-2
I A_lmn mw‘ A CUENT

DEFRNITHY

Asunlo:  Aperura Definitiva Cuenta Comienta
No, 031 92459265
Nit. 8999997347 (A-11213)
Obj. Gas.. TRANSFERENCIAS

Apreciado(a) doctor{a):

Nos parmitimos informarle que su cuenla comlenla de la referencia, en BANCOLOMBIA SA., sucursal CENTRO
INTERNACIONAL, ciudad Bogotd D.C., ha sido aulorizada bajo el nimero de eprobaciin definitive 15077, con ke
cual quedan cumplidos todos los requisilos necesarios para iniciar su mansjo.

El banco debg activar e informar a la DGCPTN dicha cuenta en un thrmino de Ires (3) dias habiles contados 2 partir
dala facha de la presenta comunicacitn,

Cerdial saludo,

Ny Lodin

JORGE ALBER]H CHLDERON CARDENAS
M Subdirector de Odaraciones

[ ©
K RISTI00GOSZP et AC 12609 ¥

Camera 8 No. 6 C 38 Bogota D.C. Co'ombia
Codigo Postal 111711

Conmulador {37 1) 381 1700
alencienclienic@minhacienda.gov.co
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Doclor{a) Origen:3URDIACCCION DE OPLRACIONER
JUAN CARLOS SIERRA PEREZ Ho.Palioa:l Nao. Ancxos:0 m.m
Tesorero Foncangreso de la Repiblica ; No 2013-316-001081-2 "
FONDO DE PREVISION SOCIALDEL CONGRESO - PAG. CENTRAL = w‘;ﬁm POV A
Colombla

PBX: 2864449 Asunlo: Aprobacidn Provisional Apertura Cuenta Comignle

Namero : 031-92459265
Nit: 8999397347 (A-11213)
Obj. Gas.: TRANSFERENCIAS

Apreciado(a) doclor{a):
De conformidad con su soficitud para la apertura de una cuenta comiente en el banco BANCOLOMBIA 5.A., sucursal CENTRO
INTERNACIONAL, ciudad Bogolé D.C., me permila inft ie que ha sido ap islanal con el No. 10047; par o

cual s autoriza celebrar, con el Beno de Indos los requisitos legales exigides por el b;nm. el conlralo de cuenta bancaria. Para
ta activaciin por parte del banco solo se requiere fa autorizacién definitiva de la Direccidn General de Cridito Piblico y del
Tesoro Nacianal. El plazo para ef envio de la certificaciin vence el 09 de marzo da 2013,

Denominacién de la cuenta: DGCPTN FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA REPUB-FONDO DE
PREVISION SOCIALDEL CONGRESO - PAG. CENTRAL.

4, bk

.);\-;ORGE ALBI
ubdirector de
JACkzasD

CERTIFICACION
EL GERENTE DEL: BANCOLOMBIA S.A.
SUCURSAL: CENTRO INTERNACIONAL
Se permite certificar que la entidad; FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA REPUB, ha cumplido tados los
requisitos establecidos para la celebracidn de contralo de apertura de cuentas comientes de entidades cficiales segiin el
Decreto 359 del 22 de febrero da 1995.
CONTRATO NUMERD: 031 92459265
Denominacién: DGCPTN FONDD DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA REPUB-FONDO DE PREVISION
SOCIALDEL CONGRESQ - PAG. CENTRAL. Quedando pendienle para la activacion de la cuenta, tnicaments, el nimera de
aulorizacisn definitivo emitido por la Direccitn Genaral de Crédito Piblco y del Tesoro Nacional,

FECHA:

GERENTE SUCURSAL BANCARIA
(FIRMA ¥ SELLO)

Carrera 8 No. 6.C 38 Bogold D.C. Colombla
Codigo Postal 111711 R
Conmutador {57 1) 381 1700

I
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r Pentiones ¥ Casantios

GOBIERNO
DE COLOMBIA

FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA
Establecimiento PUblico adscrito al Ministerio de Salud y Proteccién Social

O 0 T

Para contestar cite:
Radicado No.: 2019315010031
Fecha: 11-10-2019

Doctora .

LINA MARIA CARDONA GUTIERREZ
Funcionaria Ejecutora Departamento De Caldas
Unidad Rentas Manizales

Carrera 21 entre calle 22 y 23

Manizales -Caldas

ASUNTO: NATURALEZA DE LOS RECURSOS EN LAS CUENTAS DE LA
ENTIDAD.

Respetada doctora Cardona:

Comedidamente le informo que los recursos depositados en las cuentas que
el Fondo de Previsién Social del Congreso de la Republica maneja en
Bancolombia, son recursos de la seguridad social en pensién y del
presupuesto de la Nacién, los cuales son inembargables y libres de toda clase

de impuestos, gravamenes y tasas.

Los recursos se clasifican come se relaciona a continuacién:

‘o og | TIPO  DE [ MPARG | INEMBAR | ORIGEN DE  LOS gEST'”AC'OfOS
No. \TA CUENTA o o RECURSOS RECURSOS
RECURSOS NACION | PAGO
031-924580-62 | CORRIENTE X | (SEGURIDAD PENSIONES
SOCIAL) VEJEZ
RECURSOS NACION EQSSIONES
031-924592-65 | CORRIENTE X (SEGURIDAD ERREEeN.
SOCIAL o
RECURSOS NACION | FRGO 1\ -
031-977714-75 | CORRIENTE X | (SEGURIDAD B ONEEn.
SOCIAL) o
PAGO
031-977712-33 | CORRIENTE X RECURSOS NACION | £RS0. ¢
PAGO
031-977715-89 | CORRIENTE X ﬁig%RNSOS SERVICIOS
) PERSONALES

FONDO DEPREVISION SOCIAL DEL CONGRE3D DE LA REPUBU CA

Cra. 10 No. 24-55 Fiso 20.y 30. = Tel.. 3415566 Fax: 2853356 = wwwionpremngove wm BOGOTA D.G - COLOMBIA

Certificado
H" SC 67924

W/

Certificado N'
CO-5C 67921



GOBIERNO
DE COLOMBIA FONERECON

FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA
Establecimiento Publico adscrito al Ministerio de Salud y Profeccion Social

Lo anterior con fundamento en:

1. Constitucion Politica articulo 48 y 63
2. Ley 100 de 1993, articulo 134 y 182
3. Ley 111 de 1996, articulo 19 — (Estatuto de Presupuesto)

Cordialmente,

MARTHA FABIOLA LOPEZ JIMENE
Coordinadora Grupo De Tesorerla

Elaboro: Martha Fablola Lopez Jimenez
Reviso: Martha Luz Vargas Lozano

(e

150 P00

4y icontes

Certificade
N* 5C 6792-1

[

IGaNet 3

Certificado N'
CO-5C 879241

FONCO DE PREVISON SOCG AL DH. CONGRESD DE LA REPUBUCA
Oa. 10 No. 24-55 Piso 20,y 3o, = Tel.: 3415566 Fax 2863396 m www.ifonprecon.govcs m BOGOTA D.C - COLOMBIA




. GOBIERNOQ
bet? DE COLOMBIA

FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA
Establecimiento Piblico adscrito al Ministerio de Salud y Proteccién Social

ARG O

Para contestar cite:
Radicado No.: 20193150100091
Fecha: 11-10-2019

Doctor

DANIEL ALVAREZ URIBA
Gerente Cuenta

Banca de Gobierno Institucional
BANCOLOMBIA

Calle 31 No.6 - 87

Bogota D.C.

ASUNTO: NATURALEZA DE LOS RECURSOS EN LAS CUENTAS DE LA
ENTIDAD.

Respetado doctor Alvarez;

Comedidamente le informo que los recursos depositados en las cuentas que
el Fondo de Previsién Social del Congreso de la Republica maneja en
Bancolombia, son recursos de la seguridad social en pensién y del
presupuesto de la Nacién, los cuales son inembargables y libres de toda clase

de impuestos, gravamenes y tasas.

Los recursos se clasifican come se relaciona a continuacién:

. TIPO DE EMBARG | INEMBAR ORIGEN DE LOS gESTINACIDN
No. DE | cUENTA A'BLE | -GABLE | pECURSOS E LoS
CUENTA x) (X) REGURSOS
RECURSOS NACION | PAGO
031-924550-62 | CORRIENTE x | (sEGURIDAD PENSIONES
SOCIAL) VEJEZ
RECURSOS NACION | PRGO
031-924592-65 | CORRIENTE x (SEGURIDAD
SOBREVIVEN-
SociaL) CIA
RECURSOS NACION gésglomes
031-977714-76 | CORRIENTE X | (SEGURIDAD
SOBREVIVEN-
SOCIAL) o
031-977712-33 | CORRIENTE X RECURSOS NACION | PAGO
CESANTIAS
PAGO
031-677715-89 | CORRIENTE X nﬁg%msos SERVICIOS
) PERSONALES

FONDQ DEPREVIS ON SO0 AL DE. CONGRESD DE LA REPUBU CA

Ora. 10 No. 24-55 Piso 20. y Jo. » Tel,: 3415566 Fax: 2863396 w www.ilonprecongove m BOGOTA D.C - COLOMBIA

150 9001

Dizsnie

Certificado N'
CO-sC 67921



GOBIERNO
DE COLOMBIA

FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA
Establecimiento Pdblico adserito al Ministerio de Salud y Proteccién Sacial

\NFREOON

Perlones y Cezantios.

Lo anterior con fundamento en:

1. Constitucion Politica articulo 48 y 63
2. Ley 100 de 1993, articulo 134 y 182
3. Ley 111 de 1996, articulo 19 — (Estatuto de Presupuesto)

otk LO! "3.-?
: S0
Cordialmente, ; L
£ TESORER'A =
[T &

2

Magrnl- | o""" '
MARTHA FABIOLA LOPEZ JIMENEZ

Coordinadora Grupo Tesoreria

Elaboro: Martha Fabicla Lopez Jimenez
Reviso: Martha Luz Vargas Lozano

Certificade
M* SC 67924

‘._ IC}N[‘_’L h

Certificado H'
CO-5C 67921

FONDG DE PREVIS ON SOC AL DEL CONGRESD DE LA REPUBUICA
Cra. 10 No. 24-55 Piso 20.y Jo. = Tel.: 3415566 Fax: 2863396 = www.lonprecon.goves = BOGOTA D.C - COLOMBIA




» SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A NIT 900.062.917
CORREO CERTIFICADO NACIONAL

Centro Operative @ UAC CENTRO
Crden de servicio: 12664722

|

Fecha Admision: 16/10/2019 03:38:58
Fecha Aprox Entrega:  RESDIELRE]

Ml

El
-

756

~
a3 RA192895613C0
S : Nombre/ Razén Sol:laL FOM)O DE PRE\.I'ISION S0CIAL DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA - Causal Devoluciones: -
T o R
,‘j 3 o o numcu:-nrcm IlJ NO 24 55 P 2 Y 3 NIT/C.CIT.1:8999909734 RE |Rehusado [+F] Cemado
or | (= [NE]No existe N2 Mo conlactado A\l
=i Rl f=8l Relerencia: Tekfono: Cédigo Postal; 110311000 @ No reside 3 Fallecido ™~
= Bz ] el
3 : 2= d Ciudad:B0GOTADC, Depto:BOGOTA D.C. Cédigo Operativo:1111756 | [NRJNo reclamado ALl Apartado Clawsuado -
g -; z g | | DE] D Fi Fuerza Mayor
g SEg g a [ Nombre/ Razén Social: LINA MARIA CARDONA GUTIERREZ | |Direccian errada
- x2 20 = - -
] g 3 '.I-‘ 5 Eg BEd  Direccion:CARRERA 21 ENTRE CALLES 22 ¥ 23 Firma nombre ylo sello de quien recibe:
E228%¢c e
‘ £3083u Tel: Cédigo Pastal: Cédige

Ciudad:MANIZALES_CALDAS

Depto:CALDAS

Operativo: 5555000
Cc.C.

fl Peso Fisicolgrs):200
dl Peso Volumétrico(grs):0

IDice Contener :0CTO

Hora:

Fecha de entrega:

UAC.CENTRO

CENTRO A

il Distribuidor:
2 o 4l Peso Facturado{grs):200
S ! cc
I < Valor Declarado:52.000 - - =
g 4 : Valor Flete:£7 500 Observaciones del cliente : Gestidn de enlrega:
w 2 Costo de manejo:50
[+4] - <
O 4 Valor Total:57.500
"
Inzv F
T ol
------- FE0E2E
* cingom
SupESE
Z0%20%
fg2:z3> 00BRA192
:E_ au g E E Principed B [0 Edn-ilalla;m?'lﬂl‘ll £ gt / wwa §- rfmmhmmaumn?nmmmum lhhmml:d‘wﬂ[mlluumd i the FIIR M I Firs. Meyeagerss g (00967 e 3 st el 2100
i

4 et Mo st o revkry sorvicmichente2d - T7 comien Pars ook b Poltin b rtamients wewd 7 comen



Entregando lo mejor de

los colombianos 472

Certificacion de entrega

Servicios Postales Nacionales S.A.
Certifica:

Que el envio descrito en la guia cumplida abajo relacionada, fue entregado
efectivamente en la direccion sefalada.

J ARy -

ST 1] 1T

il
camo RSO 0701 11302

12084722 RA192095013C0
‘Nombrel Razén Social; FONDO DE PREVISION SOCIAL DEL CONGRESO DE LA REPUBLICA - Causal Devolutiones - w
....................... Lis cemco
Diraccidn:CRA 10 NO 24 - 55P 2Y3 NITIC.CIT.EB99999734 %g G - m
Referencia: Tellono: Cédigo PBstat:110311000 B Fatetido -
m Apariada Clasurade | i\'
Chdad:BOGOTADC. Dapta:BOGOTADC. Cédigo Dperalivo 1111758 Fuerza Mayer

.

Nombra/ Razén Social: LINAMARIA CARDONA GUTIERREZ

Dirnccidn:CARRERA 21 ENTRE CALLES 22 23 Fma nombre uien recibe: /
Tak Cédigo Postat: Codign
‘ Operalive 5555000 0’/ /4/2:

Cludad:MANZALES_CALDAS Depto:CALDAS %

2
2 5
Paso Fiskco{grs):200 Dics Contanar :0CTO ::‘;::;:""'9:' - E ¥
: b ‘ Im TN o E
;" :::: ::::;uuu Obsarvacionas dal clients © omna da entregu: (4_() w
3 Coslo de manejo:50 O
; Valor Tota157 500 .
: a‘. Yo
; ALLTS
; 11117565555000RA192895813C0 1 053 1
i . v g, o gl 14515 s/ et T '-mlmmwﬁmm&wuiw;l—mm:m::-ﬂm:k‘hlwmumml s

La informacion aqui contenida es auténtica e inmodificable.

» (odigo Postal: 110011
Diag 250G # 95A - 55 Bogotd D.C.

Linea Bogota: (57-1) 472 2005
Linca Nacional: o1 Booo 111 210

WWW. §-72.(0mM.CO



Doris Fabiola Alvarado Rodriguez

= S WS T
De: Doris Fabiola Alvarado Rodriguez
Enviado el: martes, 12 de noviembre de 2019 11:50 a.m.
Para: Alberto Garcia Cifuentes
Asunto: RV: EXPEDIENTE COACTIVO RAD. 002-005-2013 EN CONTRA DE FONPRECON
Datos adjuntos: Expediente Coactivo 002-005-2013.pdf

De: Doris Fabiola Alvarado Rodriguez

Enviado el: viernes, 11 de octubre de 2019 04:39 p.m.

Para: 'atencionalciudadano@gobernaciondecaldas.gov.co'; 'sjuridica@gobernaciondecaldas.gov.co'’;
‘notificacionesjudiciales@gobernaciondecaldas.gov.co'

CC: Alberto Garcia Cifuentes; Vilma Leonor Garcia Pabon

Asunto: EXPEDIENTE COACTIVO RAD. 002-005-2013 EN CONTRA DE FONPRECON

Doctora

LINA MARIA CARDONA GUTIERREZ
Funcionaria Ejecutora
Departamento de Caldas

Unidad de Rentas

Manizales

ASUNTO: EXPEDIENTE COACTIVO RAD. 002-005-2013 EN CONTRA DE FONPRECON.

Respetada doctora Lina Maria:

Con toda atencidn, adjunto la comunicacion suscrita por el apoderado del Fondo de Prevision Social del Congreso de la

Republica, dentro del proceso de 002-005-2013.
Cordialmente,

FONPRECON

GCOBIERNO
DE COLOMBIA

HFRREIESR

No imprimas este correo si no es necesario



Doris Fabiola Alvarado Rodrit_;uez

De: Doris Fabiola Alvarado Rodriguez

Enviado el: martes, 12 de noviembre de 2019 11:55 a.m.

Para: Alberto Garcia Cifuentes

Asunto: RV: EXPEDIENTE COACTIVO RAD. 002-005-2013 EN CONTRA DE FONPRECON

De: Atencion al Ciudadano [mailto:atencionalciudadano@gobernaciondecaldas.gov.co]
Enviado el: martes, 15 de octubre de 2019 10:44 a.m.

Para: Doris Fabiola Alvarado Rodriguez

Asunto: Re: EXPEDIENTE COACTIVO RAD. 002-005-2013 EN CONTRA DE FONPRECON

Buenos dias, Confirmamos que su correo fue Recibido y Tramitado, con Radicado No.

Cordialmente,

El vie., 11 oct. 2019 a las 16:39, Doris Fabiola Alvarado Rodriguez (<juridica@fonprecon.gov.co>) escribio:

Doctora

LINA MARIA CARDONA GUTIERREZ
- Funcionaria Ejecutora

Departamento de Caldas

Unidad de Rentas

Manizales
ASUNTO: EXPEDIENTE COACTIVO RAD. 002-005-2013 EN CONTRA DE FONPRECON.
| Respetada doctora Lina Maria:

Con toda atencion, adjunto la comunicacidn suscrita por el apoderado del Fondo de Prevision Social del
| Congreso de la Republica, dentro del proceso de 002-005-2013.

1



- Cordialmente,

' FONPRECON

@520 @) ronemscon

. No imprimas este correo si no es necesario



Doris Fabiola Alvarado Rodriguez

R —— St e ]
De: Gobernacién de Caldas, Secretaria Juridica <sjuridica@gobernaciondecaldas.gov.co>
Enviado el: viernes, 11 de octubre de 2019 04:39 p.m.

Para: Doris Fabiola Alvarado Rodriguez

Asunto: Respuesta automatica, Acuse de recibido Re: EXPEDIENTE COACTIVO RAD.

002-005-2013 EN CONTRA DE FONPRECON

Sefior usuario: este correo electrénico es de uso exclusivo para notificaciones de tipo judicial y/o administrativa
o para recibir actos administrativos Municipales, su peticién queja o reclamo podra ser enviada a la direccion:
atencionalciudadano@gobernaciondecaldas.gov.co, agradecemos su comprension.

Caldas Territorio de Oportunidades

Cordial saludo,

LUZ MARINA TORRES DE RESTREPO
SECRETARIA JURIDICA

Favor dar acuso de recibido de este mensaje.

B

Victor Higuita Carrillo

Apoyo a la Gestién
Secretaria Juridica
8982444 ext 1401

Web: https://caldas.qov.co/
Direccion: Cra 21 Calles 22 y 23, piso 4, oficina 422 Edificio Palacio Amarillo
Manizales - Caldas - Colombia

“El contenido de este mensaje y sus anexos son propiedad de la Gobernacién de Caldas, es inicamente para el uso del
destinatario ya que puede contener informacion publica reservada o informacién publica clasificada (privada o
semiprivada), las cuales no son de caracter publico. Si usted no es el destinatario, se informa que cualquier uso, difusion,
distribucién o copiado de esta comunicacién esta prohibido. Cualquier revision, retransmision, diseminacion o uso del
mismo, asi como cualquier accidn que se tome respecto a la informacién contenida, por personas o entidades diferentes
al proposito original de la misma, es ilegal.”
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Certiicacion de entrega

Servicios Postales Nacionales S.A.
Certifica:

Que el envio descrito en la guia cumplida abajo relacionada, fue entregado
efectivamente en la direccion sefialada.

R A A

RA192095013C0

CORREQ CERTIFICADO NACIONAL

ey

Dllttlﬁn CRATONO24 - §5 P 2 Y ! NITIC.CITE9R999734

Referencla: Teklono: Cédige PBstak 110311000 Faletids

Apariads Clausurade
Fuerza Mayo!

F

:

g
1111
756

Cludad:BOGOTADC Depto:BOGOTAD.C. Chdigo Operative. 1111758
Hombre! Razén Social: LINA MARIA CARDONA GUTIERREZ

Dirncckn:CARRERA 21 ENTRE CALLES 22 Y 23 [Firma nombr yi dpefuien .%/
Cédige Postal: Codigo

s v Operativo 5555000

Chudad:MANIZALES_CALDAS Deplo:CALDAS ,

ok 2

20
Pago Flsko(grs):200 Dica Contaner DCTO Fecha da nm.ug'l. 5 m
. Paso Volumitricojgrs):0 Dltribuidor: = -~
: Puao Facturado|grs):200 !m BCI ZU ]9 Q E
. Valor Declarado:$2.000
: Vior Flte:s7 500 Observacionas del clents ﬂmﬂn da mitraga: = Ouw
;‘ Costo de manaj:50 ( O
3 Valor Total57 500 .
i
nL’r’ 02
i L1
H
: 1053 !
: 11117565555000RA192055!
E i Prveged Bogta O [ T56 0 505 Bogeta / w77 comcn Lven nmm;uummamhh-m1;*wmum-—mmm.m-tmmumun .
& 1 ™ . s . .

Pars ggreee s e bl dad r

La informacion aqui contenida es auténtica e inmodificable.

> (odigo Postal: 1091t
Diag 25G # 954 - 55 Bogotd DO

Linea Bogotd: (57-1) 472 2005
Linca Nadional: 01 8ooo 111 110
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